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EFK alm. del – svar på spørgsmål 161 fra Maria Reumert 

Gjerding (EL) stillet den 12. februar 2018 til 
udenrigsministeren. 
 
Spørgsmål 
 
Den franske udenrigsminister, Jean-Baptiste Lemoyne, har udtalt til det 
franske parlament, at det er et ufravigeligt krav i forhandlinger om 
handelsaftaler, at landene har ratificeret og lever op til Paris-aftalen. 
Dette blev senere støttet af EU-kommissær for handel, Cecilia 
Malmström. Er ministeren enig i, at EU ikke skal indgå handelsaftaler 
med parter, som ikke har ratificeret eller lever op til Paris-aftalen som 
eksempelvis USA? 
 
Svar 
 
EU’s nyere frihandelsaftaler med tredjelande, i kraft eller under 
forhandling, omfatter alle bestemmelser, der forpligter parterne til at 
implementere tiltrådte aftaler for bæredygtig udvikling og generelt stræbe 
efter et højt niveau i miljøpolitikker, herunder klimapolitisk. Tilgangen til 
miljømæssig og social bæredygtighed i EU’s handelsaftaler bygger på 
samarbejde og ejerskab. Det anses blandt flertallet af EU’s medlemslande 
for tvivlsomt, om man inden for rammerne af en handelsaftale kan opnå 
bedre resultater på anden vis. Denne vurdering er regeringen enig i. 
 
EU har ikke i hidtidige bilaterale handelsaftaler sat tiltrædelse til specifikke 
miljøkonventioner som betingelse for at indgå aftalerne. Handelsaftalerne 
indeholder dog bestemmelser om parternes forpligtelse til at sikre 
aftalernes sociale og miljømæssige bæredygtighed, herunder at parterne 
ikke sænker standarder for at opnå konkurrencefordele.  
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I relation til udtalelserne fra den franske statssekretær for handel, Jean-
Babtiste Lemoyne, har handelskommissær Cecilia Malmström 
understreget vigtigheden af, at EU’s kommende handelsaftaler med 
tredjelande refererer til Parisaftalen, hvilket støttes fra dansk side. Hvad 
specifikt angår en frihandelsaftale med USA er spørgsmålet ikke aktuelt, 
da forhandlingerne herom de facto er i bero. 
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